
 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.01.2018 № 1 

 
О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса             

по отбору кандидатур на должность Главы Омского муниципального района 

Омской области  

 

Руководствуясь положениями Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Омского муниципального 

района Омской области, утвержденным Решением Совета Омского 

муниципального района Омской области от 01.06.2017 № 16, Регламентом 

работы Совета Омского муниципального района Омской области, 

утвержденным Решением Совета Омского муниципального района Омской 

области от 27.01.2011 № 3, Уставом Омского муниципального района Омской 

области, Совет Омского муниципального района Омской области 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального района Омской области             

от Совета Омского муниципального района Омской области: 

- Буделев Михаил Андреевич - почетный гражданин Омского 

муниципального района Омской области; 

- Гуржей Владимир Григорьевич - почетный гражданин Омского 

муниципального района Омской области; 

- Гуща Николай Иванович - почетный гражданин Омского 

муниципального района Омской области, председатель Общественного совета 

при Администрации Омского муниципального района Омской области; 

- Данилова Татьяна Ивановна - председатель Омской районной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации; 



 

 

- Пирогов Александр Иванович - председатель районного комитета 

профсоюзов работников агропромышленного комплекса по Омскому району; 

- Пугачев Дмитрий Викторович - многократный чемпион России, 

Европы, мира, мастер спорта международного класса по гиревому спорту. 

2. Совету Омского муниципального района Омской области обеспечить 

направление настоящего решения, а также ходатайства Совета Омского 

муниципального района о назначении половины членов конкурсной комиссии, 

Губернатору Омской области не позднее следующего рабочего дня после дня 

его принятия.  

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего решения в газете «Омский пригород». 

4. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике Е.П. Конышевой обеспечить размещение настоящего решения на 

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета Омского 

муниципального района                                                                        В.Т. Чебаков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


